广 州 市 科 技 创 新 委 员 会
加急 穗科创字〔2018〕98 号

广州市科技创新委员会关于举办第七届中国
创新创业大赛（广东·广州赛区）

暨第三届羊城“科创杯”创新
创业大赛的通知

各区科技主管部门，各有关单位：

为加快实施创新驱动发展战略，促进科技与金融深度融合，

引导更广泛的社会资源支持创新创业，为供给侧结构性改革提供

强大支撑，根据《科技部关于举办第七届中国创新创业大赛的通

知》（国科发火〔2018〕76 号）及广东省科学技术厅有关部署，

广州市科技创新委员会将主办第七届中国创新创业大赛（广东·广

州赛区）暨第三届羊城“科创杯”创新创业大赛（以下简称大赛）。

现将《第七届中国创新创业大赛（广东·广州赛区）暨第三届羊城

“科创杯”创新创业大赛工作方案》（以下简称《方案》）等有关

材料印发你们，有关要求通知如下：

一、大赛秉承“政府引导、公益支持、市场机制”的模式，引

导、集聚政府和市场资源支持创新创业，进一步激发全社会创新

创业热情，扶持中小微企业创新发展，营造大众创业、万众创新

的良好氛围。

二、本届大赛采用中国创新创业大赛组委会制定的评审规则

和标准。大赛分为初赛、复赛和决赛三个阶段。初赛由国家大赛

组委会组织网络评选，复赛和决赛分为新材料、生物医药、电子

信息、新能源及节能环保、先进制造、互联网与移动互联网六个

行业比赛。

三、大赛按照初创企业组和成长企业组进行比赛，符合条件

的企业可登录中国创新创业大赛官方网站（www.cxcyds.com）统

一注册报名。大赛不向参赛企业收取任何费用，注册截止时间和

报名截止时间分别为 2018 年 6 月 10 日和 6 月 15 日。详情请见

《方案》（附件 1），主要要求如下：

（一）各区要加强大赛的参赛发动和复赛、决赛组织工作。

对照 2018 年报名参赛企业的目标数量要求（见附件 2），认真组

织辖区内符合条件的企业参赛，重点组织纳入全国科技型中小企

业信息库企业、高新技术企业（含培育对象）和承担过区级以上

（含区级）科技专项的企业报名参赛。各高新区、科技企业孵化

器、大学科技园、众创空间等科技创新创业载体应积极组织园区

内企业报名参赛。按照《方案》要求，制定大赛工作方案于 2018

年 5 月 11 日（星期五）报市大赛组委会办公室，做好宣传和组

织工作。

（二）各区要紧紧围绕将大赛打造成为服务科技型中小企业

创新创业平台以及培育壮大科技型中小企业主体的定位，细化对

大赛的支持政策，重点为辖区参赛企业提供科技信贷、创业辅导、

投融资对接的等服务，积极利用广播电视、平面、网络等媒体，

增强大赛宣传力度和广度，营造双创良好氛围。

（三）黄埔区承办全国生物医药总决赛，拟由天河区承办电

子信息行业赛、海珠区承办互联网与移动互联网行业赛、番禺区

承办新能源及节能环保行业赛、荔湾区承办先进制造行业赛、花

都区承办新材料行业赛、越秀区承办生物医药行业赛。请各区科

技主管部门统筹本区的大赛组织工作，为承办行业赛事单位提供

政策支持，人员及经费保障。请各区填写承办大赛行业赛意向反

馈表（附件 3），并于 5 月 11 日（星期五）前报市大赛组委会办

公室。

（四）请各区科技主管部门建立健全大赛组织服务机制，请

将第七届中国创新创业大赛（广东·广州赛区）暨第三届羊城“科

创杯”创新创业大赛工作登记表（附件 4）于 2018 年 5 月 11（星

期五）前报送市大赛组委会办公室。

（五）各区可以向大赛组委会推荐符合《第七届中国创新创

业大赛（广东·广州赛区）暨第三届羊城“科创杯”创新创业大赛评

委组织规则》（附件 5）条件的专家，并将大赛评委申请表（附

件 6）、个人简历（附件 7）、中国创新创业大赛创投评委承诺

书（附件 8）签字盖章后提交大赛组委会办公室，大赛组委将按

照相关程序推荐加入中国创新创业大赛创投专家评委库。

四、为培育壮大科技型中小企业，鼓励已纳入全国科技型中

小企业信息库企业积极参加本届大赛。

五、大赛设立专业赛事，专业赛由牵头举办单位负责，各专

业赛组织方案和服务政策另行发布。

联系人及联系方式：

1．大赛组委会办公室设在广州市科技金融综合服务中心，

具体负责大赛的组织实施工作。大赛组委会办公室 李立照、罗

佳帆、宋嘉良，15920439535、15112031891、13660206835，电

子邮箱：461138624@qq.com。地址：广州创投小镇（广州市广

州大道南 1601 号洋湾岛 020 创新实验室 106 号，邮编：51000）

2．广州市科技创新委员会 吴微，83124076。

附件：1．第七届中国创新创业大赛（广东·广州赛区）暨第

三届羊城“科创杯”创新创业大赛工作方案

2．各区 2018 年报名参赛企业目标数

3．承办大赛行业赛意向反馈表

4．第七届中国创新创业大赛（广东·广州赛区）暨第

三届羊城“科创杯”创新创业大赛工作登记表

5．中国创新创业大赛评委组织规则

6．参与中国创新创业大赛评选工作申请表

7. 个人简历

8. 中国创新创业大赛创投评委承诺书

广州市科技创新委员会

2018 年 5 月 4 日

公开方式：免予公开